
 

 

Til Børne- og Skoleudvalget 

Ballerup, den 7. marts 2023 

 

Ansøgning vedr. sammenlægning af kommende 4. klasser, Baltorpskolen afd. Grantoften 

Vi har to 3. klasser med henholdsvis 11 og 13 elever. Da klasserne blev etableret i august 2019 var der 21 
elever i hver klasse. Af forskellige årsager er mange børn flyttet til andre skoler og der er ikke kommet nye 
børn til årgangen det seneste år.  

På grund af de små klassestørrelser har årgangens skemaer været parallellagt og klasserne samlæst i langt 
de fleste fag/lektioner i indeværende skoleår. Dette har haft en positiv indvirkning på de faglige og sociale 
fællesskaber på årgangen. Vi oplever en øget trivsel og dynamik i elevgruppen, og det er en styrke, at de 
kan indgå i flere og forskelligartede relationer bredt set. I høj grad opleves der en god harmoni børnene 
imellem og ligeledes i forældregruppen. Teamene omkring de to klasser oplever, at børnene har høstet stor 
værdi af, at der har været tid til at reetablere det positive fællesskab både fagligt og socialt, men at 
børnene nu i høj grad er parate til at indgå forpligtende som en enhed.  

Vi ønsker at sammenlægge de to klasser i skoleåret 23/24 og cementere ovenstående positive udvikling for 
læringsfællesskabet. Vi vil gerne give børnene mulighed for at være en del af et helt almindeligt 
klassefællesskab, hvor både børn og forældre identificerer sig som én klasse. Det vil give mulighed for at 
alle kan:  

 indgå i forpligtende fællesskaber fagligt og socialt i en større børnegruppe  
 danne positive relationer/have flere at spejle sig i  
 en fælles forståelse og identitet som én klasse (også i forældregruppen) 
 en positiv selv- og fællesskabsforståelse  

I starten af skoleåret var der forældremøde på årgangen, hvor forældregruppen spurgte ind til, hvorvidt 
klasserne skulle sammenlægges grundet det lave elevtal. Hertil kunne der ikke gives et klart svar, men de fik 
præsenteret den model som årgangen har arbejdet ud fra med parallellægning og samlæsning, og med 
fortrøstning om, at skulle en sammenlægning finde sted, så ville forandringen ikke være stor for børnene. 
Dette havde forældrene forståelse for og ikke yderligere kommentarer til.  

Med en sammenlægning ser vi det muligt, at den forældregruppe som er nu i de to klasser, vil få mulighed 
for et bedre og mere dynamisk samarbejde omkring børnene og deres fællesskaber. Det vil samtidig skabe 
mere bæredygtighed for alle parter og være mindre sårbart ift. af- og tilgang. 

Baggrund for elevafgang:  
Tidligt i skoleforløbet viste der sig tegn på mistrivsel hos udvalgte elever som siden har præget 
klassefællesskaberne og læringsmiljøet negativt. Ligeledes var der store udfordringer i forældregruppens 
relationer og samarbejdsevne, hvilket påvirkede ind i skolen omkring børnenes fællesskaber. På trods af 



mange indsatser både omkring børn og forældre, lykkedes det ikke at få etableret en tilstrækkelig positiv 
udvikling for alle parter. I de første skoleår valgte flere forældre at tage deres børn ud, enkelte er visiteret 
til specialiserede tilbud og enkelte er skiftet internt på Baltorpskolen eller flyttet ud af distriktet.  
 
Vi har drøftet sammenlægningen med skolebestyrelsen på møde den 2. marts 2023, som bakker op om 
sammenlægningen.  

Venlig hilsen 

Kirsten Weiland 

Distriktsskoleleder 

 


